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БУВШИП ШАХ ПОПОВНИВ 
САМОВБИВСТВО?ИУССОЛІНІІ ЧЕМБЕРЛЕЙН ВІДБУЛИ ПОЛЬСЬКІ ПОЛІЦАЇ ВБИЛИ СЕКРЕТА

РЯ -ПРОСВІТИ" В РІВНОМУ.
ФРАНЦІЯ НЕ ХОЧЕ ПЕРЕГОВОРЮВАТИ 

З ПРЕДСТАВНИКОМ КРІМА.ПРАГА, Чехословаччина, 31.
Чехословацька ста-КОНФЕРЕНЦІЮ В РАПАЛЛЬО, грудин.

цін бездротного телеграфу о- 
: держала депешу, що бувший

На розпорядження волинського' воєводи, Івана Дубина засу- перський шах Ахмед поповнив Капітан Кенію каже, що провідник Ріфів е в спромозі вести на 
джено на вислання до С.Р.СР. І по дорозі вбито. ісамовбійство в Марієнбаді. весні війну І буде мати за собою більше племен.

Від кількох років він перебу
вав в Европі. де вів гуляще 
життя по великих містах. Його

: •»

“ДеблІ Гералд" каже, шо на конференції прийшло до порозу
міння, що на випадок війни Англія й Італія мають 

собі взаїмно помагати. як мав минулого року.
.

ВАРШАВА. 2. грудня. - ,У-|давно довідалися про нього.
На вимогу українських по- ПІ&РИЖ. 31. грТдня. 

ці я улягла домаганню ЕспанГі. 
щоб розбити Ріфів в Мароко 
великим наступом На весну. Це 
стало очевидним в Парижі, 
коли преміер Брїян відмовився 
вислухати мирових умов Абд- 
еЧь-Кріма з уст ного представ
ника капітана Ґордона Кснін- 
га. Бріян сказав, що Франція й 
Есианія маюті, намір перегово
рювати з р'іжними племенами 
в Мароко зокрема і таким чи
ном відмовляють Абд-ель-Крі- 
мові престіжу. який він міг би 
осягнути через 'безпосередні

Фран- магатися повної 
стн замісць автономії, яку ка
пітан мав запропонувати як 
підставу для переговорів над 
липневими мнровнуи умовами, 
яких, він каже, Крім ніколи не 
одержав.

Капітан Кенінг закинуь пре- 
міерові Бріянові, шо він з роз
мислом перекрутив домагання 
Ріфів в’ парляменті і підчинив- 
сн Есманіі, яка настоювала на 
рішучу війну з Ріфамн. Еспан- 
ці не були вдоволені з мирових 
умов, на які згодженося в ли-

довжна делегація виїде з Ри бійство польськими поліцаями 
му до Лондону 4. січня. секретаря рівенської “Просві-|слів сойм> було призначено

ж ..... . ...... prÆ-'sno.r
Муссоліиі і бритійським міні- го з наказу волинського воево- ськиіі воевода у відповідь на 
стром закордонних справ Чсм- викликало по всім Нолині запитання ззГивин, ідо Дубину 
берлейном в Рапалльо, фашіст-1надзвичайне обурення.

Після кількох місяців, які

РАПАЛЛЬО, Італія, Ю. гру- 
Преміер Муссоліиі від-

независимо-. просили вернути до Персі і. од
наче він не звертав на цс най
меншої уваги. -

Вкінці Перси рішили покін
чити з роспусним шахом і зде- 
тронізували його та проголо
сили шахом иремієра Різу Ха
на, селянського сина.

дня.
був тут вчера конференцію з 
сер Остеном Чсмберлейном, 
бритійським міністром закор
донних справ. Конференція бу- 
ла тайна, одначе уважають, ЩО 
на ній були порушені такі

вбито за спробу вгічи до біль 
шовиків.ська преса росписується широ

ко про воєнний настрій в Ев- Дубин відсидів у вязниці, ко
ропі/Вона каже, шо Европа е го з розпорядження воєводи 
тепер більше ніж колинебудь засуджено на вислання до Ра

дянського Союза, але. ііо доро-

Слідство виказало, що убій-справи:
. 1 ) Мозульське питання і ста

новище, яке займе Італія на ви
падок
недавиого рішення Ліги Націй;
2) недавно оголошений дого- ЛОНДОН, 31. грудня, 
вір між Радянським Союзом і бітнича газета “Дейлі Гералд" 
Туреччиною; 3) надходячий мі- отверто заявляє, шо Чембер- 
ті'нг комісії Ліги Націй для під- лейн і Муссоліиі на своїй кон- 

крнференції роз- ференції в Рапалльо прийшли 
зброєння, 4) справа довгу, я- до порозуміння, що на внпа- 
кин винна Італія Злученим Дер- док війни між Туреччиною і Ве-

іликою Британією ізза Мозуля, 
повідомити і Італія і Велика Британія бу-

ство Дубина виконано 4. жов
тня, а майже до кінця листопа- ГЛУХА ДІВЧИНА ПОЧУЛА 
да ніхто не знав, що з ним ста

зі його вбили польські поліцаї, лося, бо поліція окривала все 
Ро- Убійство затаювали і тільки не- і в тайні.

МУЗИКУ В РАДІО.неприняття Туреччиною близькою війни.► Одна дівчина у Вінніпегу, я- 
1ка 22 роки тому назад втрати
ла слух після великої слабости. 
маючи лише три роки, мии\ - 
лої середи вечером зовсім не
сподівано почула музику в ра
діо. В четвер рано вона вже чу
ла Фуркіт трамваїв і лікарі ка
жуть. що вона може цілком 
відзнекдти слух.

Лікарі заявляють, що дівчи-! 
на мала силу слуху цілий час. 
Радіо лише навчило її сконцен-1 

вже більше як рік у иоперед- j.TP>Ba™ св>" м*зок на зв>к-

х
Ь

пні, коли французький посол 
Мальві їздив до Мадриду.

Кенінг заявив, іцр Крім є в 
спромозі наново вести війну на

ЗАСУД ЧЛЕНІВ РЕВОЛЮЦІЙНО-ПОВ- 
СТАНЧОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

переговори з ним.
У відповідь на цс капітан Ке

нінг формально оголосив, що 
відтягає в імени Кріма всі ми- весні і буде мати за собою біль- 
рові пропозиції, і заявив, що 
від тепер Крім знову буде до- року.

готования

І ше племен, як мав минулогожавам.
Муссоліиі мав 

Чемберлейна, що італійська Ідуть собі взаїмно помагати. Польська судова'влада на Волині підготовляє новий великий 
процес проти 600 українських селян.

МІЖ ФРАНЦУЗАМИ І ДРУЗАМИ В СИ
РІЇ ПРОГОЛОШЕНО МИР.ЗО РОДИН В АНГЛІЇ ГОТОВІ ЇХАТИ ДО 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.
уВАРШАВА, 9. грудня. 

Рівному (на Волині) закінчив
ся процес української револю- 
нійно-повстанчої 
“УРНО".

ШІСТЬОХ" ЛІ*Є>ЯКМНХ, а Є"11’ 
Рудкова, Чернова, Красицько- 
го, Королкжа, Малишуру й 
Тринчука, засуджено на 4 роки 
вязниці, а 5 обвинувачених на 
1 до 2 років вязниці.

Всі обвинувачені просиділи

ньому увязненню.
В МАННІ ЗГИНУЛО ДВОХ 

РОБІТНИКІВ.організації ВАРШАВА, 1-го грудня. — 
Польська судова влада на Во- СІЯТ'Л, Вашінгтон, 31. rpv- Французи годяться дати амнестію для провідників повстання 

— В копальні Ь.іек Дай- І до певної о степстіня самоуправу.
монд, 25 миль на Полуднє звід
си, згинуло двох майнерів, ко-

—— —. .— — ..h і«м«і» bJtg  ,,,
ЛейдІ Астор відкликала свою обіцянку, шо заплатить подорож 

до С.Р.СР. тим, шо схочуть туди їхати.

липі підготовки;- повий вели
кий процес проти українських :дня- 
селян, яких обвинувачується в 
організації підпільних загонів 
червоної армії. В цій справі ли в 0ДН0МУ місці маііна запа- 

відповідально- іяася- Трох инших майнерів бу
ли відтяті від решта майни че
рез вісім годин.

ЄРУСАЛИМ, 31. грудня.
Тут одержано івідомлення, що 
в Сирії проголошено офіціял^-

же, що у вівторок вечером 
до Дамаску увійшло 40 пов
станців, які звели бій з компа
нією Сенегальців і двох жан
дармів убили а трох инших 
ранили.

Французьке військо пігнцли- 
ся за повстанцями на передмі
стя Дарая і кількох з них зло
вило.

Тому вона оголосила, що за
микає свою оферту, і при цьо
му заявила, шо мала на думці 
заплатити подорож до Радян
ського Союза лише для одної

ЛОНДОН, 31. грудня. — Лей
дІ Астор, яка є послом англій
ського пазляменту, заявила не
давно в сіоїй промові, що за
платить юдорож до Радян
ського Союза тим родинам, 
які схочуь туди виїхати.

У відтвідь на цю оферту 
зголоси.тся вже ЗО батьків ро
дин і ле ді Астор побачила.

------ шо Її буд дорого -коштувати, дамського. Союза. ..Тимчасом
схоче дотримати вона грубо перечислнлася і но- 

I шила себе в дурні.

притягнено до 
сти 600 селян. но мир.

■« Мирові умови включають ам
нестію для привідників ІІОВ-

МАСОВІ АРЕШТИ В ПОЛЬЩІ ЗА ПРИ
НАЛЕЖНІСТЬ ДО КОМПАРТІЇ,

станин проти французького 
мандату і до певного степення

ЧИСЛО СЛЮБІВ В АМЕРИЦІ 
ЗМЕНШ.АЄТЬСЯ.

родини.
Англійська аристократка ви

їхала зі своєю пропозицією з 
наміром показати світові, що 
ніхто не спішиться їхати до Ра-

-самоуправу.
Ломимо офіцїнлптЩГ 

І лошення мира, кілько}» 
племени

ЧИКАГО, 31. грудня. — Ста
тистика з 20 головних міст в 
Злучених Державах виказує, 
ІЦО мимо •

прого- 
шеїків 

Алляджа і країни

; х
ДАМАСК, Сирін, Зі. грудня.
- ГассаН ельЛдрат, провідник 

наїзду Друзів на Дамаск, який 
привів до французького бом
бардування, зістав убитий.

У Львові арештовано низку осіб, шо прибули ніби на з’їзд Ко
муністичної Партії Західньої України.

якщо вон 
слова.

ня в цьому році було 2,433 мсн-, 
і ше слюбів, як в минулому році. 

З великих міст лише один

повстання.
і ПАРИЖ, 31. грудня. - Опі-

знена депеша з Дамаску ка-
У Львові арештовано низку Ню Порк мав незначне збіль- 

Польська поліція перевела вче- j осіб, ще прибули ніби на з'їзд шення числа слюбів. Инші мі
ра масові арешти по всій Поль-і Компартії Західньої України, і ста, як Шікаґо, Ст. Луйс, Фн-
ші. Ці арешти звязані зі зро- -------------- ладелфія, Лос Ендкелес і Ню;
стом дорожнечі та зміцненням здсУД ЧОТИРОХ КОМУНІ- іОряінс,
розрухів серед робітників і ма- СТІВ У ВАРШАВІ. числа слюбів. В Сіят л число
ють на меті зліквідувати мо- ВАРШАВА, 9. грудня.  gJслюбів в 1925 році значно
жливі робітничі виступи. кружний СУД у Варшаві засу- ; збільшилося.

див трох молодих робітників В згаданих 20 головних МІ
НІ один пік увячнення V твеп- стах б>'ло в 1924 році 250,739
дині і одного робітника на чо- слюбів- а в ЦЬ0МУ Році 248'306' Тут одеРжано в1до”,сть ”Р° ПС 
тири роки вязниці за поширю- ' -------------- Редач>’ фРаншею Радянському

ВАРШАВА, 5-го грудня. —

СОТКІ ЛЮДЕЙ В МЕКСИКУ ПОМЕРЛИ 
ВІД ВЕЛИКОГО ЗИМНА ФРАНЦІЯ ЗВЕРНУЛА С.Р.С.Р. МОРСЬКУ 

БІОЛЬОҐІЧНУ СТАДІЮ
є виказали зменшення

V в
Мексиканький федеральний уряд призначив 250,000 доларів на 

допомогу потерпівши* від зимна. ПоДінія повідомляє, що аре
штовані готувалися до масових 
демонстрацій. Всіх арештова
них обвинувачують прина
лежності до Комуністичїі 
Партії.

ЛЕНІНГРАД, 29. грудня. сійські біольоги. В роки рево
люції, з огляду на перерваний 
наукових знязків з Францією, 
на цій стації працювали фран
цузькі учені.

В теперішній час ста її і я пе
редається Радянському Союзо
ві зі всім інвентарем і наукови
ми матеріалами. Радянські уче
ні зможуть тепер 
свої наукові досліди.

багато алькоголічнихМІСТО МЕКСИКО, 30. гру-1 вають 
дня. — іексиканськин фе де- напитків. 
ральний ряд призначив 250 Коли кілька років тому на- 
тисяч догрів на закупно оде- зад Мексико навістила велика 
жі для бмих в зимних околн- сніговиця і земля була покрита 
цях Мекоса. снігом на стопу грубим, в са-

В насжіїк зимна в Мексику мрму місті Мексико і околиці 
померли )ткн людей. померло від зимна кілька ти-

Індіяни убрані в полотняну сяч людей, 
одежу й *3 черевик та непри- Гіамять про це попереднє не- 
звичаєні іо гострого повітря, щастя заставила конгрес не- 

піддають зимні, бо во- гайно ухвалити гроші на допо
ки зле пживлюються й ужи-чогу бідним.

і Союзові морської біольоґічної 
стації на Середземному морі, 

• близько Марселю.
Ця стадія за царського прав

ління находилася в руках міні- 
ій праці, накреслив пропозиції стеРства марннарки і до війни 
уряду Герцога відносно змен- "ГацК)валя в н'в визначні po

ol вання комуністичної літерату- ПОЛ. АФРИКА ЗМЕНШУЄ 
СВОЮ АРМІЮ.І Іри

ни ПОРТ ЕЛІЗАБЕТ, Полуднева 
Африка, 31. грудня. — Полков
ник Кресвел, міністер оборониРІЖНІ ВІСТИ переводити

4* АМЕРИКА БУДЕ ВЕСТИ ПРО- АМЕРИКАНЦІ ВИКИДАЮТЬ шення аРмії на 1926 Рік
Головними точками пропози-

ИИ пій є зменшення армії на мир-
ЖЕНЕВА, Швайцарія, 28-го МІСТО МЕКСИКО, 29. гру- ній стопі з 10,000 людей на 

грудня. — Вахтах Ліги Націй дня. — В мексиканській пресі 8,000 і задержання шістьох| 
предсказують, шо Злучені Дер
жави будуть головним чинни
ком і керманичем на міжнарод
ній конференції роззброєння, насильно видалили 
яку скликає Ліга Націй.

Тут уважають, що Злучені лини, що 
Держави будуть мати піддер- ся ці, не заплативши їм за ро- збільшені, 
жку полуднево - американських боту ані цента, 
республік і малих європейських 
держав. Через те вони зможуть 
надати напрям цілій конферен
ції і повести її після своїх ба
жань.

ВІД НА КОНФЕРЕНЦІЇ. МЕКСИКАНЦІВ.

ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИКИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ПІДВИЩЕННЯ ПЛАТНІ.

легко

появилися статті з жалобами військових округів замісць те- 
на американських плянтаторів перішніх 15. 
в стейті Тексас. Декотрі з нихКОМПРТІЯ ЗБІЛЬШИЛА ЧИСЛО ГОЛО

СІВ У ВИБОРАХ В ПРУСІЇ.
Полк. Кресвел Заявив, що не

зі своїх буде ніякого зменшення возду- ШІКАГО, 29. грудня. З часть представники всіх 16 за- 
плянтацій цілі мексиканські ро- шної сили, а навпаки, видатки початком січня в Шікаґо роз- лізнодорожних юній, що

працювали по три мі- на воздушну фльоту бул\ть пічнуться переговори між ють більше як 2 міліони членів.
представниками чотирох заліз- 
нодорожних брацтв і залізно- 
дорожних компаній в справі 
підвищення заробітної платні.

Юнії домагаються підвиїцен-

ма-

БЕР.1 1. грудня. — В ці-. Шлеску. 
лій Г1р\с за виїмком Берліна, В деяких округах, в тому чи- 
відбудисвчера Інбори до про- еді в Східній Прусії та Боан- 
віниіошишх ляндтагів (сой- денбургу. Комуністична Пар- 
мів). Уиборах взяло участь тія одержала абсолютну біль- 
від '20 Д50 проц. управяеннх шість голосів, 
до головання. . і --------------

ТОМ ВАЛІН БУДЕ ОРГАНІЗУ
ВАТИ НОВУ ЮНІЮ.107 КАНДИДАТІВ ВТРАТИЛИ 

ДЕПОЗИТИ.ГРЕЦЬКИЙ УРЯД СКАСУВАВ 
МЕДАЛІ. МЕЛБУРН, Австралія, 30-го

ОТТАВА, 31. грудня. — Під- ня платні до урівня з 1921 ро- грудня. — Том Валш, прези- 
АТЕНИ, Греція, 31. грудня, час недавних загальних вибо- ку, коли то вона була знижена дент австралійської юнії 

■ - Постановою уряду в Греції рів в Канаді 107 кандидатів на 12' проц. на
моря-

предложення ; ків і головний провідник не-
В порнанню з попередніми БЕРЛІН, 30. грудня. — В пер- АТЕНИ, Греція. 31. грудня, скасовано всі відзнаки, військо- втратили свої депозити. Між залізнодорожної “робітничої" давкого страйку бритійських 

виборам у вчерашніА, вибо-ішій половині грудня дуже ‘ - Півурядово оповіщено, що ві і цивільні. Грецьким горожа- ними було 28 консерватистів, комісії. (Минулого року пла- моряків в Австралії, дістав від
рвх всі іртіі втратили число збільшилося число безробіт- М. Стефаноу. який завідував нам не дозволено носити на- 23 лібералів. 14 робітничих тня була підвищена на 5 проц юні і відпустку на один рік.
годосіаломуністична Партія них в Німеччині, що одержу- архівами міністерства закор- віть грецьких медалів. Відзна- кандидатів, 11 прогресивнх і 11 Тепер залізнодорожники до-: « Він має намір поїхати до Ан-
є одинвю партією, що одер- ють допомогу. На 1. грудня та- донних справ, зістав арештовз- ки закордонних держав можна незавнсимх лібералів. Депозит магаються підвищення її на ґлії і зорганізувати
жала біте голосів у всіх о- ких безробітних було 672,000, ний під заміток, що мав зноси- носити лише за спеціальним у- виносив 200 доларів,
кругах,а виїмком Горішного ; а на 15. грудня аж 1,057,000. ни з комуністичними агентами, рядовим дозволом. --------------

г •

там нову
решта 7 проц.).

В переговорах візьмуть у-
кінію моряків.

■

І
і. (________


